ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

____________ Верхнесалдинском городском округе 21 июня 2023 года___________
г. Верхняя Салда

jL6.0C.U>JL$ № 2

Председательствовал:

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа, председатель комиссии -  А.В. Маслов

Присутствовали: 18 человек (список прилагается)

I. О рассмотрении представления Верхнесалдинского городского прокурора об
устранении нарушений в сфере обеспечения безопасности детей в каникулярный
период 2023 года_____________________________________________________

(П.В. Пайцев, В.П. Ищик, Е.П. Чукавина)
1. Принять к сведению информацию начальника МО МВД РФ

«Верхнесалдинский» П.В. Пайцева, начальника Верхнесалдинского ОВО филиала
ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» В.П. Ищика и директора МАОУ
ДО «Детско-юношеский центр» Е.П. Чукавиной «О выявленных нарушениях
Верхнесалдинской городской прокуратурой в обеспечении безопасности детей в
летнем оздоровительном лагере «Лесная сказка».

2. Управлению образования администрации Верхнесалдинского городского
округа (А.П. Сенчев) обеспечить проведение дополнительной проверки объекта
(территории) летнего оздоровительного лагеря «Лесная сказка» на предмет
соблюдения мер комплексной безопасности, в том числе состояния инженерно-
технических средств охраны и сооружений. Информацию по результатам проверки,
выявленным нарушениям и сроками их устранения направить председателю
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском
городском округе (А.В. Маслов).

Срок -  до 10 июля 2023 года.
3. Муниципальной межведомственной оздоровительной комиссии

Верхнесалдинского городского округа (С.В. Полякова) в рамках последующей летней
оздоровительной компании 2024 года организовать приемку оздоровительных
лагерей, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа в
апреле (до 30 апреля) и в мае (до 31 мая) 2024 года.

II. О мерах, направленных на профилактику правонарушений, связанных с
хищением денежных средств у населения, совершаемых с использованием
информационно-телекоммуникационных технологий.____________________________

(П.В. Пайцев)
1. Принять к сведению доклад начальника МО МВД РФ «Верхнесалдинский»

П.В. Пайцева «О мерах, направленных на профилактику правонарушений, связанных
с хищением денежных средств у населения, совершаемых с использованием
информационно-телекоммуникационных технологий».

2. МКУ «Служба городского хозяйства» (С.В. Иванов) разместить на
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа информацию по

2

профилактике правонарушений, связанных с хищением денежных средств у
населения, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных
технологий. Проработать вопрос по размещению указанной информации на иных
местных информационных ресурсах.

Срок -  до 30 июня 2023 года
3. Рекомендовать МО МВД России «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев)

предоставить в отдел по социальной сфере и культуре администрации макет
информационного бюллетеня профилактического характера по профилактике
правонарушений, связанных с хищением денежных средств у населения,
совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.

Срок -  до 28 июня 2023 года.
4. Отделу по социальной сфере и культуре администрации Верхнесалдинского

городского округа (С.В. Полякова) обеспечить тиражирование предоставленного
органами полиции информационного бюллетеня профилактического характера и
размещения информации в местах скопления граждан, организациях и учреждениях
различных форм собственности на территории Верхнесалдинского городского округа.

Срок -  до 30 июня 2023 года.

III. О профилактике аддиктивных форм поведения несовершеннолетних,
суицидальных проявлений, безопасности детей в информационном пространстве.____

(М.В. Филимонов, Е.Н. Колбина, И.А. Фатихова, С.В. Полякова)
1. Принять к сведению доклады председателя ТКДНиЗП М.В. Филимонова,

директора МБУ «ИМЦ» Е.Н. Колбиной, заместителя директора по воспитательной
работе ГАПОУ СО «ВСМК им. А.А. Естигнеева» И.А. Фатиховой и начальника
отдела по социальной сфере и культуре администрации Верхнесалдинского
городского округа С.В. Поляковой «О профилактике аддиктивных форм поведения
несовершеннолетних, суицидальных проявлений, безопасности детей в
информационном пространстве».

2. Рекомендовать ТКДНиЗП (М.В. Филимонов) разработать план мероприятий
межведомственного взаимодействия по профилактике суицидального поведения
несовершеннолетних на последующий период 2024 -  2025 годы, включив в него
мероприятия всех субъектов профилактики, осуществляющих свою деятельность на
территории Верхнесалдинского городского округа.

Срок -  до 30 ноября 2023 года.
3. Всем субъектам системы профилактики, предусмотренным ст. 4

Федерального закона Российской Федерации от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних» (в редакции от 21.11.2022 г.), осуществляющим свою
деятельность на территории Верхнесалдинского городского округа, предоставить в
территориальную комиссию Верхнесалдинского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав предложения в пределах компетенции
подведомственных учреждений для включения в план мероприятий
межведомственного взаимодействия по профилактике суицидального поведения
несовершеннолетних на последующий период 2024 -  2025 годы.

Срок -  31 октября 2023 года

3

IV. О ходе исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе.__________

(Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения ранее
принятых решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в
Верхнесалдинском городском округе».

2. Снять с контроля поручение, предусмотренное п. 2 Вопроса III протокола
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в
Верхнесалдинском городском округе от 29.03.2023 № 1.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе
Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии А.В. Маслов

Федор Валериевич Толстов
(34345) 5-34-57

4

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

МАСЛОВ
Александр Викторович

ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

3. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

4. ГЛЕБОВА
Нина Васильевна

и.о. главы Верхнесалдинского городского
округа, председатель комиссии

начальник отдела по социальной сфере и
культуре администрации городского
округа, заместитель председателя
комиссии

главный специалист по правопорядку
администрации городского округа,
секретарь комиссии

глава территориального органа
администрации деревни Никитино, член
комиссии

КОЛБИНА
Елена Николаевна

МУСТАКИМОВ
Масхут Маликович

директор МКУ «Информационно
методический центр», представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

глава территориального органа
администрации деревни Нелоба, член
комиссии

7. МЫЗДРИКОВА
Юлия Анатольевна

8. ПАЙЦЕВ
Павел Викторович

9. УДИНЦЕВ
Артем Павлович

10. ФАТИХОВА
Ирина Александровна

И . ФИЛИМОНОВ
Михаил Викторович

начальник отдела по общим и правовым
вопросам ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ»,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

начальник МО МВД РФ
«Верхнесалдинский», член комиссии

директор МКУ «Молодежный центр», член
комиссии

заместитель директора по воспитательной
работе ГАПОУ СО «Верхнесалдинский
авиаметаллургический колледж им. А.А.
Евстигнеева», представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

председатель территориальной комиссии
Верхнесалдинского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
член комиссии

5

12. ХОРОЛЬСКИИ
Сергей Михайлович

глава территориального органа
администрации поселка Басьяновский,
член комиссии

13. ШЛЫКОВА
Анжелика Борисовна

главный врач ГБУЗ СО «Верхнесалдинская
ЦГБ», член комиссии

14. ШМИГЕЛЬСКАЯ - заместитель начальника отдела по
Наталья Александровна социальной сфере и культуре

администрации городского округа, член
комиссии

Приглашенные:
Верхнесалдинский городской прокурор;
начальник Верхнесалдинского ОВО
филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по
Свердловской области»;
директор МАОУ ДО «Детско-юношеский
центр»;

18. Усова Т.П. - методист МКУ «Информационно
методический центр»

15. Желябовский Д.С.
16. ИщикВ.П.

17. ЧукавинаЕ.П.